

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiącach, W kwartałach, W półroczu, W roku. Includes details for advertising rates and subscription prices.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe... Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“...

Z walki wyborczej.

Organ konserwatystów krakowskich byłby się uchronił od śmiesznych zarzutów, uczynionych uczestnikom ostatniego wiecu ludowego w Krakowie...

stewem tego wyrobienia się ludu, o którym organ panów krakowskich wspomina.

„Ponieważ Polacy, rosyjskiemu berłu podlegli, niejednokrotnie czynem stwierdzili, że z rewolucją łączyć się nie chcą...“

Komentarz do encykliki papieskiej.

Ks. arcybiskup Teodorowicz, widząc, jakie niefortunne wrażenie wywołała ostatnia encyklika papieska, zwrócił do Polaków w zaborze rosyjskim, wyjechał do Rzymu...

„Kiedy też zachęca do porządku i ładu, żadną miarą wstrzymać, ani osłabiać nie chce strumienia życia narodowego i społecznego...“

„Pragnąc w końcu gorąco, aby z praw politycznych, świeżo przyznanych, wykwiło bujnie tak religijne, jak narodowe życie...“

„Wynika z tego jedno chyba, niezbitie przeświadczenie, które ogół katolików polskich w tym wypadku odnosi: byłoby stało się lepiej, gdyby ostatnia encyklika wcale się nie była ukazała...“

dobro ogólne sprawy katolickiej, niemniej jednak i dobro Polski. Gdy nam doradza spokój, a przestrzega przed poddaniem się zamętowi...

„Kto sobie raz zdal sprawę z tej ogólnej intencji papieża, która górze nad całym jego listem, ten bez trudności zrozumie jak należy wszystkie szczegółowe ustępy papieskiego pisma...“

„Co do kwestyj szkolnej, było zamiarem papieża przestrzedz młodzież przed zawieszaniem wykładów w przedwzrostkiem na przyszłość...“

„Wzrostek rosyjski, niemniej jednak i dobro Polski. Gdy nam doradza spokój, a przestrzega przed poddaniem się zamętowi...“

można w przybliżeniu przewidzieć ostateczny ich wynik. Jako pierwsze bowiem przeprowadzą tam wybór nowych posłów okręgi poniekąd najważniejsze, nadające do pewnego stopnia ton w walce wyborczej...

Ogólna uwaga zwracała się przedwzrostkiem na miasto Manchester. Zachodni okręg tego miasta wybierał od lat 20 byłego premiera Balfoura...

Znamiennym wiele objawem dla przewrotu politycznego, jaki się dokonuje w Anglii, były także wybory, odbyte w sobotę w kilku okręgach przemysłowych...

W kołach unionistycznych dotychczasowy pogrom wywołał ogromne przegrybienie. Liczą się one z możliwością, że stronnictwa unionistyczne zmniejszą w Izbie gmin z 400 na 200 głów...

Zwycięstwo liberałów.

Wybory do angielskiej Izby gmin nie odbywają się równocześnie, to jest w jednym dniu we wszystkich okręgach...

Maryja Raczyńska.

Fragment.

(1831 r.)

Opowiadanie.

O świtaniu część naszej dywizji z generałem Chłapowskim na czele odłączyła się, by bliższymi drogami, przez Brańsk i Bielsk podążyć na Litwę...

wę z tego, że gwardye rosyjskie wysuwały mu się z garści.

Nagle dnia 20 maja, o świtaniu, dano nam rozkaz do dalszego pójścia. Guano nas teraz pospieszonym marszem ku Tykocinowi, nie szczerząc się żołnierzem, jak gdyby chciano w ten sposób wynagrodzić czas stracony...

Kraj tu był nizinny, bagnisty, przez częste o tej porze roku wiosenne deszcze do cna rozmokły. Narew przybrała i płynąc dwoma głównymi korytami wśród brzoźgów rozymskich, rozlewała się szeroko...

Rosyjanie, uchodząc za Narew i niszcząc mosty za sobą, dla braku czasu nie zdążyli jednak znieść doszczętnie, tak że od biedy po grobli, jak i po szczytach mostów można się było przedrzeć na brzeg przeciwny.

Langermann, pod którym dopiero co ubito konia, pieszo prowadził strzelców do ataku; za nim walił kupą nasi, z piechoty. Przed nami, wśród bagnisk rozymskich, sterczała ciemną linią woska grobla...

„Jeszcze Polska nie zginęła...“ Zgłoszył ją huk armat, jaki raunonych, wściekłych, gardłowy krzyk tych, co rzucili się pierwszy, kolumny szły za kolumnami...

grad w czasie nawalniczej bijacej. Nagle jakiś okropny, olbrzymi krzyk wstrząsnął szeregiem. Mosty zdobyte, — jeden... drugi... trzeci... Tuz nad moim uchem łkający zadzwieczał śpiew...

Całe kolumny związane ogniem armatnim kładły się, jako kłosa złęte na polu krwi i chwały, na ich miejsce napływały nowe i nowe zastępy. Paszki kartaczy otwierały się na piersiach bohaterów, waliły ich kule...

Bateria buchnęła ogniem, wojsko spłynęło krwią. Zdwoił się zapal żołnierz, przeszedł w jakąś ekstazę nadludzka, literalnie ubiegano się teraz, ścigano o rany, o śmierć...

Zapadła noc — ostatni z mostów i prawy brzeg Narwi zostały w ręku Rosyan.

Zadrzały nad pobojuwiskiem liczne, drobne światelka, tu i tam migocące, jako owe błędne ogniki na bagnach, jeno czerwone, jakoby we krwi unurzane, płomienie. Drgały one nad ciemnym polem to gasnąc to rozdykując...

Nakosiła ich śmierć-matka nie mało; dwustu żołnierzy i dziewięciu oficerów padło na tykocinickiej grobli, stu przeszło wilo się w meczarniach i bredziło w gorączce w mrocznym, bernardyńskim kościełku...

PANIENKA

z ukucaną 3 kl. wydziałowa, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia biurowego lub przy kasie. Zgłoszenia pod lit. H. K. post. rest. Podgórze. 465

Zdolny akademik poszukuje mieszkania za lekcyje. Specjalności: języki starożytne i niemiecki. Zgłoszenia pod 462 przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 462 1 8

Poszukuje się spółnika

katolika, Polaka, z kapitałem od 3000 do 5000 koron. Z udziałem w kupieckim ma firmę w Warszawie. Dzienny zarobek 40 do 80 koron. Zgłoszenia pod „Światło” poste restante Kraków. 464 1 8

Ważne dla fachowców.

Młyn i tracz wodny w okolicy leśnej, przy stacji kolejowej, oraz 6 morgów gruntu zaraz do wydzierżawienia. Zgłoszenia do Administracji „N. Reformy” między 2—4 po południu. 460 1 0

Lazienka

z pokojową z całkowitem urządzeniem, mało używana, tania do sprzedania. Ul. św. Anny 3, III. 463 1 3

PALARNIA KAWY

M. JAWORNICKI poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych. 284 1 0

Lekcji rachunkowości

ogólnej, państwowej i kupieckiej udziela egzaminowany w tym kierunku nauczyciel szkoły wydziałowej. Korzystny rezultat zapewniony. Wiadomość: Bracka 1, III p., na prawo od 12—1 rano i od 4—6 po poł. 440 1 5

Zygmunt Lamensdorf

Fryzjer przy ul. Sławkowskiej, obok Grand Hotelu, poleca swój salon dla panów. Wyrob sztucznych włosów. Czesanie pań. 182 12 24

Hala Rybna

w Krakowie, na Małym Rynku, poleca na bieżący tydzień z najświetniejszego transportu i najtaniej, jakoteż wysła starannie opakowane na prowincję na saliczkę:
Ryby morskie jak Łupaczki drobne i wielkie, Śledzie świeże i Filetki do smażenia, Kablony, Okunie i Łososię, porcyowe Solo i Turboty w różnych wielkościach.
Ryby rzeczne samarańskie i żywe jak Szczupaki, Karpie, Sandacze i Łososię rzeczne.
Ryby wędzone jak Sprotty, Bikiingi, Śledzie zwykłe i Łososię wędzone, Węgorze, Sygi rosyjskie, Wyżinę, Łososię morskie w kawałkach i rzeczne różowo do kanapek (3 ct. dkg.).
Sardyńki i Marynaty puszkowe w najładniejszej wyrobce.
Śledzie zwykłe postowe i różnorodne marynowane.
Pasty angielskie jak Sardelowa, Rakowa, Homarowa, Łososiowa, z dodatkiem i ostra a la diable.
Majonezy wymieszane w słoikach. — **Paszety** w puszkach.
Kupuje i sprzedaje ładnie tuczoney drób i drobię. 466

Cyryk jest dobrze ogrzewany!

CYRYK

Sarraani 474

We środę dnia 17 stycznia 1906

Wielkie 2 PRZEDSTAWIENIA 2

o g. 4 pop. i o g. 8 wieczorem.

Na obydwóch przedstawieniach Wielka

Konkurencja zapaśników.

Na popołudniu, przedstawienia walczą: Clorento przeciw Pirrat de Colosse Nlesmann przeciw Jankowskiemu.

Wieczorem o godzinie 8

Bienkowski przeciw Ettingerowi, All Kali Ogly (z Turkiestanu) przeciw Janko (ze Szwajcarii), Lurich przeciw Danzingerowi.

Walka rewanżowa na żądanie Danzingersa Początek zapaśów o godzinie 10.

Ceny miejsc na przedstawienie we środę dnia 17 stycznia 1906 o godzinie 8 wieczorem: Krzesło w łóż 5 K, miejsce numerowane 3 K, I miejsce 2 K, II miejsce K 150, galeria 80 hal.

Uwaga. Bienkowski zobowiązuje się pokonać wszystkich swych przeciwników w 20 minutach, w przeciwnym razie zapłaci przeciwnikowi 300 koron.

Cours complet

de langue et de littérature françaises par deux institutrices diplômées. S'adresser 10 rue Krupnicza, 1er étage. 467 1 5

Wielki lokal

narozny, frontowy, parterowy, składający się ze sklepu o dwóch wystawach, wielkiej sali i 7 małych ubikacji, do wynajęcia w całości lub oddzielnie. Ul. Zwirzyńska 21. 475 1 8

Poszukuje się

od 1 lutego dwóch pokoj umebowanych z opalem i usługą. Požadaniem byłoby niedaleko centrum miasta. Zgłoszenia (listy) przyjmuje Administr. „N. Reformy” pod 468. 468 1 3

Do handlu towarów kolonialnych i win

J. MICHNIKA w Bochni przyjętym zostanie starszy pomocnik z dobrimi poleceniami, również uczeń do praktyki z ukończoną II klasą gimn. lub realną. 421 3 3

Do wynajęcia

od 1 kwietnia b. r. róg ul. Szpitalnej i św. Marka Nr 23 (gdzie jest obecnie skład mebli) sklep narozny róg ulicy Szpitalnej i św. Marka, 1 sklep od ul. św. Marka, duży skład i na I-szem piętrze 2 pokoje i kuchnia. 478 2 2

Miód pszczelny

lipcowy, tegoroczny, pakotki, bez żadnych domieszek, wysyła w blaszankach po 5 kg. a paczek własnych, już z opłatą pocztową po 6 koron. w szklanych butelkach po 5 kg. również z opłatą pocztową po 6 koron. Zarząd Dobrej ziemiaki Zygmunta Lityńskiego w Siemkowsosch, poczta Siemkowice. 180 30 30

Konkurs.

Przy izr. konc. szkole prywatnej z językiem wykładowym polskim i niemieckim w Zablociu ad Żywiec jest do obsadzenia posada egzaminowanego nauczyciela względnie nauczycielki z dniem 1 marca b. r. Posada nadana będzie prowizorycznie na rok, po upływie którego w razie zadowalniającej służby nastąpi stabilizacja. Pensya roczna wynosi 1200 K. Prócz tego unormowane są 4 pięciolecia po 100 K. Podania należy złożyć w dokumentach należy wnosić na ręce podpisanego najdalej do 5 lutego b. r. 469 1 2
M. Schwarz, Prezes izr. gminy wyznaniowej.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Charlotty Drobnierowej w Krakowie, odbędzie się dnia 9 lutego 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr 1 ul. św. Jana 22, parter, licytacja realności pod lk. 108 Dz. VI, w Krakowie położonej. Lw. h 198 księgi grunt. gminy Kraków objętej, Matyldy Preinl i spółnicy własnej, składającej się z kamienicy jednopiętrowej przy ul. Rakowińskiej 1. or. 5 i ogrodu warzywnego przy tej kamienicy położonego wraz z przynależnościami, składającymi się z tablicy ze spisem lokatorów i zelanego wózka na śmieci. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 32.615 koron 35 hal, przynależności zaś na 52 kor. Najniższa cena wynosi 17.108 koron 68 hal.; poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr 48, ul. św. Jana 1. 22. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wyrażeniach tego postępowania jedynie przez przybiecie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowni pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego. C. k. sąd powiatowy w Krakowie, Oddział XIII, dnia 14 grudnia 1905 r.

50% taniej K. ROMAN, fryzjer, Kraków, ul. Szewska 1. 21, poleca karty abonamentowe na golenie po 1 złr., na golenie z czesaniem włosów po 1 złr. 50 ct. Zakład prawdziwie higienicznie czysto utrzymany. 256 5 0

2 korony pół kilo cukrów

ADAM PIASECKI poleca Długa 10, Floryańska 2, Hotel Drezeński, Kraków. 124 15 0

WILLA piętrowa, z pieciami, meblami, wodociągiem i ogrodem. do sprzedania zaraz w Wiśle, przez Ustroń, Śląsk austr. Blizsze szczegóły tamże, Helena Kielczewska. 198 12 19

70.000 koron do umieszczenia na hipotekę, całkowicie lub częściowo. Wiadomość w kancelarii adw. Dra Sohmiadlinga w Krakowie, Rynek główny 82, linia C—D. 374 3 5

Każdy

któ chce pić doskonałą i bardzo pożywną kawę, niechaj używa **„Kawy zdrowia“** która zmieszana z 1/4 częścią kawy ziarnistej, zadowolni nawet najwybredniejszych smakoszy. Osobom wątłym, niedokrewnym i dzieciom należy podawać **„Kawę zdrowia“** bez dodatku ziarnistej. 265 6 0 **1 kg. kosztuje tylko 80 ot., czyli 1 kor. 80 hal.**

Wino szampańskie TISANE ST. MARCEAUX

uznane w całej Francji, jako najlepszy lekki szampań, powszechnie podawane na przyjęciach dworów państwowych. Skład Główny: **Grand-Hotel Kraków.** Butelka 8 koron. 191 6 10

!Największy postęp terażniejszości!

!Największy postęp terażniejszości!
Niezbędnym w pralni. jest słynny Niezbędnym w kuchni.

proszek do prania Minlosa
Jak jeden mąż wiszą na nim miliony.
Prawdziwy tylko z tym znakiem ochronnym!
Dostać można w składach aptecznych i handlach kolonialnych, w aptekach i handlach mydła.
Hurtownie sprzedaje L. Minlos w Wiedniu, I., Mülkerbastei 8.
290 4 50

STERZING w TYROLU
Hotel Stötter urządony podług najnowszych wymagań. W zimie aż do połowy czerwca ceny mieszkań i pensji znacznie niższe. Blizszych wiadomości udzieli **Dr Med. Piwocki w Sterzingu.** 385 3 3

Losy tureckie
są teraz najtańszymi i w górę iść mogącymi losami.
Losy tureckie mają 6 ciągłych na rok, dnia 1 lutego, 1 kwietnia, 1 czerwca, 1 sierpnia, 1 października, 1 grudnia, o 6 głównych wygranych po 800.000 franków, 3 głównych wygranych po 300.000 franków i licznych wielkich wygranych.
Losy tureckie dają nawet przy wylosowaniu na najmniejszą kwotę znaczny zysk, który wynosi netto 240 franków = 222 K.
Losy tureckie są przeto bardzo polecenia godne do kupna.
Sprzedaje losy tureckie za gotówkę podług dziennego kursu lub też:
1 los turecki na raty miesięczne po 6—8 K,
5 losów tureckich „ „ „ 30—40 K,
25 losów tureckich „ „ „ 150—200 K.
Niezpodzielne prawo gry na podstawie podług przepisów wystawionego dokumentu nabycia zaraz po złożeniu pierwszej raty.
Ceny ustanawiam stosownie do bieżącego kursu najniższe i podaję oferty chętnie za darmo. 382 2 5

Edward Urban
Dom bankowy, Berno (Morawskie), Wielki Plac 23—25 (w domu własnym), Rok założenia 1869. Rok założenia 1869.
Rszetelnym stałym pośrednikom potrzebują wszędzie. — Ceny niskie. — Dobra prowizja.

Największy Zakład pogrzebowy Jana Wolnego
Główny skład i fabryka trumien przy ul. św. Tomaszowej 1. 4 (tuż przy Placu Sześciopiekim), Telefon Nr 351. — Filia ul. Kopernika 1. 6.
Zakład urzęduje pogrzeby dla wszystkich stanów, zaliczając sam wszystkie formalności, uchwytując posostatnie rodzinie wszelkie trudy. Również podejmuje się przewozu zwłok do wszystkich krajów Europy.
Na żądanie spłata w ratach miesięcznych.
Posiadając własne katakumby, odbieramy niestety pojedynczo na wieczne czasy, tudzież przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opłatkiem miesięcznym.
UWAGA: Niektórzy z przedsiębiorców krakowskich ogłaszają, iż mają własny wyrob trumien, co jest niezgodne z prawdą, gdyż żaden z nich nie ma fachowego wykształcenia, a tymczasem i trumien wyrobić mu nie wolno, a tylko ja jeden, jako majster stolarski, prawo to mam i faktycznie trumny wyrobiam. 85 26 0

Odezwa do Młodzieży w Krakowie. Wydał inżynier Zygmunt Zieliński. Do nabycia w księgarniach. Cena 10 hal. 188 24 25

Ucznia

do praktyki albo wolontaryusza poszukuje natychmiast Zakład repr. artyst. „Zorza” w Krakowie, ul. św. Krzyża 7. 444 2 8

Lekcji tańców

udzielam jak lat poprzednich **Józefa Ekerowa Mały Rynek 1.** 188 1 0

Znakomita

Xerbata z wieżą

do nabycia w 129 miastach i miasteczkach w kraju. Z miejscowości, gdzie jej niema, zgłaszać się wprost do firmy **SZARSKI i SYN** w KRAKOWIE. Rok założenia 1853. 118 80 0

W Pałacu Spiskim

w Krakowie (Rynek główny) sale na bale, zabawy i zebrań towarzyskie, większe lub mniejsze do wynajęcia. Światło elektryczne. 212 9 10

Zakład dla leczenia chorób kobiecych

pod kierunkiem **Dra Cerchy i Dra Piotrowskiego** Kraków, Podwałe 12.
Leczy wszelkie cierpienia kobiece, zwłaszcza przewlekłe, nadmierne otępienie brzucha, chroniczne zaparcie stolca. — Leczenie gorącym powietrzem, długotrwałe gorące łygacze, ułożenie na równi pochyłej z równoczesnym obciążeniem zewnętrznym i wewnętrznym, mieszkanie mechaniczne, gimnastyka lecznicza, mieszkanie elektryczne, galwanizacja, faradyzacja, elektroliza, kateforza, kaustyka. — Zakład otwarty od 8—12 i 4—6, prowadzący tylko przez lekarzy. 194 14 15

Realność w Zatorze

składająca się z domu parterowego, murwanego w r. 1902 (12 lat wolnego od podatku), o trzech obszernych pokojach, kuchni, sieni i piwnicy, oraz z nowej stajni na 2 konie (krowy), nierogacizną, kominki na węgle (drewno), stopy na wózki, tudzież z ogrodem owocowym, w barzo ładnym położeniu, 10 minut do stacji kolejowej, jest do sprzedania. Zgłoszenia pod 396 przyjm. adm. „N. Reformy”. 496 2 5

Zoładki cielece

kupuje i prosi o oferty 459 **LUDEWIK WOLFE** Wrocław, Friedr. Caristr. 31. L. 14728/6. 461 1 8

Obwieszczenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy dla Sądu powiatowego w Zmigródzie sprzętów kancelaryjnych wchodzących w zakres robót stolarskich rozpisyje się publiczną licytację w drodze ofert, które w opieczutowanej kopercie wraz z podaniem mają być wniesione do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie w terminie do 12 lutego 1906.

Cena kosztorysowa wynosi 2353 K. Szczegółowe wykazy sprzętów, wzory tychże i bliższe warunki dostawy można przejrzeć w Dyrekcji kancelaryjnej Sądu krajowego wyższego w Krakowie, w kancelarii Prezydium Sądu obwodowego w Jasle i w Sądzie powiatowym w Zmigródzie. Prezydium Sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 11 stycznia 1906.

K. Zieliński

optyk i mechanicz, Kraków, A-B 39.
poleca obficie zaopatrzony magazyn wyrobów optycznych i mechanicznych — oraz pracownię mechaniczną.
Przyjmuje wszelkich systemów maszyny do pisania do naprawy lub czyszczenia, gramofony i t. p., urządza dzwonki elektryczne i telefony.
Wszelkie zamówienia lub naprawy wykonuje bezwzględnie i z prowincyi wysyła odwrotną pocztą. 155 15 0
Posiada własną szlifiernię szkieł optycznych, każde zatem zamówienie na okulary lub binokle ze szkłami kombinowanymi, wykonuje w przeciągu 24 godzin.
Poleca najnowszy systemy binokle pryzmowe.

Lekcy języka angielskiego niemieckiego (konwersacja i gramatyka) udziela młoda osoba. Ceny przystępne. Czysta 5, parter na lewo. 295 4 6

Wina węgierskie

znane ze swej dobroci, przeważnie z własnych winnic poleca magazyn **Juliusza Groszego** w Krakowie, Rynek 34. 111 81 0

Droguerya w Zywcu

poszukuje rutynowanego pomocnika. 481 3 4

5000 mtr. kubicznych

i więcej drewna bnkowego, okragłego jest do sprzedania loco stacya Nowy Targ. — Wiadomość: St. Krzeptowski, G. Sianek, Zakopane. 208 15 80

Potrzebna

PANNA

służąca, znająca prasowanie i naprawianie bielizny — wogóle biegła w zajęciach domowych. Wiadomość w Administracji „N. Reformy”. 840 5 0

KUPIE aptekę za gotówkę z obrotem 30 do 50 tysięcy koron. Zgłoszenia **W. A. Z.** poste restante Tarnów. 383 3 3



Konkurs.

Zarząd krajowej szkoły sukienkowej w Rakszawie obok Łańcuta, poszukuje **pomocnika kancelaryjnego**, mającego być równocześnie nauczycielem stylistyki i buchalterji przemysłowej. **wymagana** biegła znajomość korespondencyj w języku polskim i niemieckim, oraz buchalterji. Do podania dołączyć należy:
1. metrykę chrztu,
2. świadectwo moralności,
3. curriculum vitae,
4. świadectwa odbytych studyów, ewentualnie praktyki.
Warunki: piaca roczna 1200 koron i mieszkanie (1 pokój).
Własnoręcznie pisane podania wnosić należy najpóźniej do 31 stycznia 1906 r. 470

Zarząd krajowej szkoły sukienkowej w Rakszawie obok Łańcuta.

Siłabość męska
skutki szczególn. tajnych grzechów młodoci, oraz innych nadużyć nieszczęsnych zdrowie, jak pewnie i trwale je usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach 61 rozporuszczeniach książka. 30 36
Dra Retau'a
Ochrona własna
cena wydania polskiego 1 złr.
Tysiące znalazło w niej objaśnienia swych cierpień, a za życiem kuracyi w tej książce zaleconej odżyła zupełną swą siłą męską. Za nadesłaniem należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez **Verlags-Magazin E. F. Bierer** w Lipsku, Neumarkt 21.
W Krakowie ma na składzie księgarnia **J. M. Himmelblaus**.

Nawet zdrowa matka,

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

dobra karmicielka, właściwie postąpi, gdy od czasu do czasu zamiast mleka z piersi da dziecku zupy z **mązki Gurgula**. Przez to wzmocni swe siły i swój stan zdrowia poprawi. Przejście karmienia dziecka z pokarmu matki na mązkę (Gurgula) odbywa się prawidłowo z wyłączeniem wszelkiego niebezpieczeństwa. Przepis użycia dołączony do każdej puszki. 149 8 10

Rządca drukarni **L. K. Górski**.